
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01005259- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

El Acta Acuerdo suscripta, en representación de la Universidad, por el Sr. Secretario de
Planeamiento Físico, Arq. Ian Dutari, con la firma COVA S.A., contratista de la Obra
“Completamiento Centro Cultural - Paseo Córdoba de la Nueva Andalucía”, con relación
a la finalización de dicha obra, y cuyo texto ha sido agregado al orden 2; y

CONSIDERANDO:

Que, a raíz de la paralización parcial de los trabajos por los motivos que se exponen en
el cuerpo de la referida acta y con ello la alteración del cronograma de avances, las
partes acuerdan las pautas para avanzar en la ejecución de la obra en cuestión;

Que dicho avance no podrá alcanzar el cien por cien de la certificación en atención a
que ello se halla condicionado a la culminación de la obra en lo que hace a su Ítem 18.1,
por lo que asimismo se acuerda una Reducción de los Trabajos del Ítem 6.1 a y b, todo
según valores consignados en la planilla del orden 3;

Lo informado y solicitado por la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de
Gestión Institucional en su intervención del orden 6;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2023-
74279-E-UNC-DGAJ#SG (orden 9);

Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones del Art. 11 de la Ord. HCS 10/12,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Convalidar lo actuado por la Secretaría de Planeamiento Físico con
relación a la Obra “Completamiento Centro Cultural - Paseo Córdoba de la Nueva
Andalucía” y, en consecuencia, aprobar el Acta-Acuerdo suscripta con la contratista,
cuyo texto constituye el Anexo I de la presente, y la Reducción de Obra N° 1 por el



monto que surge de la planilla agregada como Anexo II.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





































Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Acta Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ACTA ACUERDO PASEO CORDOBA DE LA NUEVA ANDALUCÍA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico

		Numero_3: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		numero_documento: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		Numero_6: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		Numero_5: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		Numero_8: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		Numero_7: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		fecha: Martes 21 de Noviembre de 2023

				2023-11-21T10:18:37-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		Numero_1: ACTA-2023-01016298-UNC-SPF#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Santiago Ian Dutari

				2023-11-21T10:18:43-0300

		GDE UNC












Denominación Contrato
Avance Acumulado 
del certificado Nº3


Certificado hasta Nº3
% a certificar según 


acta acuerdo
Acta Acuerdo a 


certificar
% de item a 
economizar


Economía


1.1 Replanteo 131.418,91$       95,00% 124.847,96$                  0,00% -$                 5,00% 6.570,95$           


2. Demoliciones
2.1 Extracción cordones 316.958,88$       95,00% 301.110,94$                  0,00% -$                 5,00% 15.847,94$         
2.3 desmonte base granular 158.993,52$       0,00% -$                                0,00% -$                 100,00% 158.993,52$       
2.4 desmonte para base granular 27.366,96$         0,00% -$                                0,00% -$                 100,00% 27.366,96$         


3. Excavaciones 
3.1 Seguimiento Arqueológico 300.602,63$       80,00% 240.482,10$                  0,00% -$                 20,00% 60.120,53$         
3.3 Nivelación 470.118,30$       94,00% 441.911,20$                  0,00% -$                 6,00% 28.207,10$         
3.4 excavación reub cordones 162.942,00$       95,00% 154.794,90$                  0,00% -$                 5,00% 8.147,10$           
3.5 base granula 43.511,31$         0,00% -$                                0,00% -$                 100,00% 43.511,31$         


4 Reubicación de Cordones
4,3 Cordones nuevos (sin Provisión) 58.346,58$         50,00% 29.173,29$                    0,00% 50,00% 29.173,29$         


5. Hormigón
5.2 Hº H30 18cm 175.818,15$       0,00% -$                                0,00% -$                 100,00% 175.818,15$       
5.3 Contrapiso 1.519.249,67$   87,00% 1.321.747,21$              0,00% -$                 13,00% 197.502,46$       


6.Solados 
6.1 Pórfido
a) Pórfido rojo 1.991.879,73$   90,00% 1.792.691,76$              7,2573031304455% 144.556,75$   10,00% 54.631,22$         
b) Pórfido Mixto 3.447.218,58$   94,00% 3.240.385,47$              4,3264056670290% 149.140,66$   6,00% 57.692,45$         
c) Pórfido mix exis 289.786,10$       -$                                100,00% 289.786,10$   -$                    


6.2 Piedra Bola Partida
6.2.a)  Piedra Bola diámetro 8 a 10 
(huella muros Jesuitios)


814.524,96$       88,00% 716.781,96$                  0,00% -$                 12,00% 97.743,00$         


6.2.b) Piedra bola (superficie patio de la 
botica)


2.773.457,48$   92,00% 2.551.580,88$              0,00% -$                 8,00% 221.876,60$       


8. Varios 
8.2.Tapa provisoria ventanas 511.507,36$       0,00% -$                                0,00% -$                 100,00% 511.507,36$       
8.3.Cañeros PVC 462.302,05$       0,00% -$                                0,00% -$                 100,00% 462.302,05$       


583.483,51$   


2.157.011,98$   Total Economía







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ECONOMÍAS A APROBAR PASEO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2023

				2023-11-23T14:55:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01028769-UNC-SPF#REC

		cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico

		numero_documento: IF-2023-01028769-UNC-SPF#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Santiago Ian Dutari

				2023-11-23T14:55:53-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-3133-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
		2023-12-26T13:53:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:04:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:04:52-0300
	GDE UNC




